
 
DIREZIONE INTERPROVINCIALE DELLE DOGANE DI BOLZANO E TRENTO – LANDESUEBERGREIFENDE ZOLLDIREKTION FUER BOZEN UND TRIENT 

Area personale, formazione, organizzazione e servizi legali - Bereich Personal, Ausbildung, Organisation und Rechtsdienste 

39100 Bolzano/Bozen – Via G.Galilei Str. 4/B  – Tel. +390471563204 – Fax. +390471563288  

@mail: did.bolzanotrento.personale@agenziadogane.it – @pec: did.bolzanotrento@pce.agenziadogane.it 

 
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

DIREZIONE INTERPROVINCIALE DELLE DOGANE DI BOLZANO E DI TRENTO 

 

Prot. n.  04/RI del 02 gennaio 2015 

 

SOSTITUZIONE DI COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO 

  DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 1051/RI/2014 

IL DIRETTORE INTERPROVINCIALE 

  

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell'Agenzia delle Dogane deliberato dal Comitato Direttivo il 5 dicembre 

2000 e successive modificazioni. 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed, in particolare, l'art. 16 in tema di 

funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali. 

VISTE E CONSIDERATE le determinazioni direttoriali di seguito elencate concernenti le procedure selettive 

finalizzate all'attribuzione degli sviluppi economici per il personale dell'Agenzia delle Dogane in Provincia di Bolzano:  

Istruzioni operative 

del 04.02.2014 

 

Sviluppi economici 

all'interno dell'Area 

 

Dalla fascia  

alla fascia 

 

 

N. di posti con 

decorrenza 01.01.2010 

2655 SECONDA FI > F2 5 

2656 SECONDA F2 > F3 6 

2657 SECONDA F3 > F4 18 

2658 SECONDA F4 > F5 6 

2659 SECONDA F5 > F6 1 

    

2661 TERZA F2 > F3 5 

2662 TERZA F3 > F4 5 

2664 TERZA F4 > F5 10 

 

TENUTO CONTO che l'attribuzione del punteggio per i titoli autocertificati dai candidati è effettuata a cura della 

Direzione interprovinciale di Bolzano e Trento relativamente alla Provincia autonoma di Bolzano. 

TENUTO CONTO delle necessità di assicurare la massima trasparenza nella disamina degli atti di candidatura. 

VISTA la determinazione n. 1051/RI del 28.08.2014 con la quale è stato istituito il gruppo di lavoro con il compito di 

verificare l’attribuzione del punteggio per i titoli autocertificati dai candidati in servizio presso gli uffici della Direzione 

interprovinciale delle dogane di Bolzano e di Trento, sede di Bolzano. 

CONSIDERATA la precedente propria determinazione, prot. n. 1051/RI del 28 agosto 2014 in cui all’art. 

1 il Gruppo di Lavoro veniva fissato nella seguente composizione: 

 

  

mailto:did.bolzanotrento@pce.agenziadogane.it


 
DIREZIONE INTERPROVINCIALE DELLE DOGANE DI BOLZANO E TRENTO – LANDESUEBERGREIFENDE ZOLLDIREKTION FUER BOZEN UND TRIENT 

Area personale, formazione, organizzazione e servizi legali - Bereich Personal, Ausbildung, Organisation und Rechtsdienste 

39100 Bolzano/Bozen – Via G.Galilei Str. 4/B  – Tel. +390471563204 – Fax. +390471563288  

@mail: did.bolzanotrento.personale@agenziadogane.it – @pec: did.bolzanotrento@pce.agenziadogane.it 

 
Pagina 2 di 2 

 

Dr. Andrea DE LUCA  Dirigente 2^ fascia  Coordinatore 

Dr. Baldassare MURO Funzionario doganale, terza Area Membro 

Sig.ra Laura SENESI Funzionario doganale, terza Area Membro 

Sig.ra Helene HOFER Assistente doganale, seconda Area Membro 

Sig. Marco PFANZELTER Assistente doganale, seconda Area Segretario 

CONSIDERATO che alcuni canditati alla procedura in oggetto hanno presentato istanza di riesame del punteggio loro 

attribuito dal gruppo di lavoro di cui sopra. 

CONSIDERATA la giuridica impossibilità di attribuire al medesimo gruppo di lavoro già istituito con la citata 

determinazione n. 1051/RI del 28 agosto 2014 l‘incarico avente ad oggetto il riesame dei punteggi conferiti, stante 

l’avvenuto pensionamento del membro di tale gruppo di lavoro, Dott. Baldassare Muro, a far tempo dal 01.01.2015; 

 

DETERMINA  

Art. 1 

Ai fini del riesame e della eventuale modifica del punteggio conferito ai singoli interessati delle procedure selettive 

finalizzate all’attribuzione degli sviluppi economici per il personale dell’Agenzia delle Dogane incardinato in 

provincia di Bolzano con decorrenza 2010, il membro del gruppo di lavoro Dott. Baldassare Muro, nominato con 

determinazione n. 1051/RI del 28 agosto 2014, é sostituito dalla sig.ra Silva Facca, Funzionario doganale, terza Area, 

pertanto il gruppo di lavoro a partire dal 01.01.2015 è cosi modificato: 

 

Componenti: 

 

Dr. Andrea DE LUCA  Dirigente 2^ fascia  Coordinatore 

Sig.ra Silva FACCA Funzionario doganale, terza Area Membro 

Sig.ra Laura SENESI Funzionario doganale, terza Area Membro 

Sig.ra Helene HOFER Assistente doganale, seconda Area Membro 

Sig. Marco PFANZELTER Assistente doganale, seconda Area Segretario 

 

Art. 2 

L’Ufficio Comunicazione in sede curerà la pubblicazione della presente determinazione nel sito Internet.  

 

 

Il Direttore Interprovinciale 

Dott. Franco Letrari 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, D.L.vo n. 39/1993 - 

Unterschrift im Sinne des Art. 3, Komma 2 des 

L..D. Nr. 39/1993 ersetzt) 

 

 

mailto:did.bolzanotrento@pce.agenziadogane.it

